¹ Kaspar: a messenger of the chancellor.

² As imperial ambassadors to the Diet of Nürnberg.

³ Sankt Veit.

⁴ Saint John the Evangelist.

⁵ I.e., expressing himself briefly.

⁶ Horatius: *Ars Poetica*, 25-26.

⁷ Terentius: *Andria*, 195: *Davos sum, non Oedipus*. Piccolomini’s meaning is unclear.

⁸ Ulrich Riederer.

⁹ I.e., of the Church of Freising or maybe of its secular possessions in Habsburg territory (the regalia).

¹⁰ On the 29th, the emperor left Sankt Veit for Neustadl i.d. Wind. Mark (Heinig, 3: 1355).

¹¹ In Sankt Veit.

¹² I.e., the chancery officials travelling with the emperor.

¹³ Jakob Widerl.

[3] At cum essemus in Burgo Judaeorum, videns quia consilium tenebatur, commonui regem, tui ut memor esset, qui, “Postquam,” inquit, “quieti erimus, me commonefacito.” Hoc autem infra triduum erit, et sic usque huc producti sumus re infecta. Ego interim avisamenta nonnulla confeci, quae Michael ex latino vertit in Teutonicum herique regi obtuli, petens, ut in consilio legi juberet {116v} remque Frisingensem expeditioni daret. Conveneram antea consiliarios quosque singillatim¹ et verbis, quae mihi idonea videbantur, sum allocutus. Sed verum est, quod dici solet, *bonos consulares malum collegium*. Omnes uno se ore et tuos esse et causas tuas cordi habere dixerunt. Consiliarii vero praesentes hi sunt: magister camerae, Johannes² Eberstorff, Walterus Zebinger, Lupoldus Aspach³. Ceteri absunt. Inter hos gesta res est legitque magister Ulricus instructiones, quas feci, et quarum copiam cum praesentibus magnificentiae tuae⁴ transmitto. Relatus etiam fuit tuarum litterarum tenor⁵, sed omnia in vanum transiere. Hoc enim mihi demum responsum est regem impraesentiarum certis ex causis velle supersedere rogareque tuam magnificentiam, ne aegre ferret, quia boni respectus essent⁶ mandatumque est⁷ Ulrico, ut litteris regiis te ad curiam advocet. Haec in causa Frisingensi.

[4] Persuadeo mihi tuam absentiam his rebus admodum nocuisse, quia praesenti datur, absentem detrahitur. Et verum est tritum sermone proverbium: *Facies hominis facies leonis*. Omnes hodie simulati sumus amici, amare fingimus, non amamus. Atque idcirco: “Ubi ades, subservio, tibi obsequor, quidquid jubes, facio, ut videar te diligere. Ubi absis, nihil te pendo⁸, quia vel non⁹ redibis, vel si remeaveris, dicam me fecisse omnem {117r} diligentiam et alios in culpa fuisse, quod res ex tua non sit expedita sententia.” Ita est certe: adultores sumus, non amatores, nec fictus amor inter absentes aliquid habet vigoris. Credo me plane intelligas¹⁰, sed fingendum est, postquam omnes fingunt. Nam et Jesus *finxit*¹¹ *se longius ire*. Ut homines sunt, ita utamur. Extrahendum est *ex petra mel et oleum de saxo durissimo*. Existimo in tuo reditu cuncta resarciri. Cum enim regius animus bonus sit, necesse est, ut reliqui subsequantur, quia quod illum velle sciunt, non audent dissuadere. Quae autem causa sit, propter quam rex dicat se nunc supersedere, non scio, nisi propter mutationem Athesis. Forsitan intendit Bavaros duces adversus plebem illam in sui favorem trahere et ob eam rem non vult nunc ipsis displicere, si tibi possessionem¹² praebuerit. De bullis apostolicis, quas plumbatas jam esse in Austria dicis¹³, nihil subodoro. Quod si verum esset, jam¹⁴ Henricus me commonuisset. Sed videtur mihi rursus instandum apud¹⁵ Johannem de Carvajal, ut litterae veniant¹⁶. Rursus rex scripsit concilio, ut circa confirmationem partis adversae supersederet, idque ad propositum venit.